РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯХТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2019                                                                                                               № 6
                                                              с. Тяхта
О создании   патрульной  и    патрульно-                                                                                                                маневренной      групп   на   территории                                                                   муниципального  образования                                                                                  Тяхтинский  сельсовет  Кытмановского                                                                                 района   Алтайского  края
            В соответствии Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.94 «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12. 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10. 2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Межведомственной  комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности при Коллегии по проблемам безопасности и правопорядка в Сибирском Федеральном округе от 08.12.2015 № 2, распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 27.04.2016 № 168 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп», протокольного решения селекторного совещания СРЦ МЧС России по анализу работы главных управлений МЧС России по субъектам РФ СФО по предупреждению, реагированию и ликвидации ЧС от 16.05.2016 № 137., распоряжение Правительство Алтайского края 64-р от 06.03.2018.
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать патрульно- маневренную  группу в составе:                                                                                       1)  Руководитель группы- и.о. главы Администрации  сельсовета Потапов В.В.                        2)  Члены группы
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Номер телефона

	1
	Потапов В.В.
	Глава с/с
	89059250475

	2
	Абрашин С.В.
	Водитель с/с
	89235627656

	3
	Сальникова Е.М.
	Секретарь с/с
	89236552978

	4
	Лынов А. Н.
	Начальник пожарной части
	89236523055

	5
	Доблер В.П.
	Водитель пожарного автомобиля
	89833537793

 2.  Создать патрульную группу в составе:                                                                                       1)  Руководитель группы- и.о. главы Администрации  сельсовета Потапов В.В.                        2)   Члены группы

	№ п/п
	              Ф.И.О.
	Должность
	Номер телефона

	1
	Потапов В.В.
	Глава с/с
	89059250475

	2
	Абрашин С.В.
	водитель
	89235627656

	3
	Сальникова Е.М.
	Секретарь с/с
	89236552978

	4
	Лынов А. Н.
	Начальник пожарной части
	89236523055

	5
	Доблер В.П.
	Водитель пожарного автомобиля
	89833537793

3. Закрепить за патрульно - маневренной и патрульной группами автомобиль УАЗ 220695-04  государственный номер  С 080 ХУ   водитель   Абрашин С.В.

4. И.о. главы Администрации укомплектовать автомобиль необходимыми средствами пожаротушения.
 5. Отменить постановление от 20. 03. 2018  № 3 «О создании маневренной группы на территории муниципального образования Тяхтинский сельсовет»

6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.                             7. Контроль,  за выполнением постановления оставляю за собой.
 И.о.  главы Администрации                                                                    В.В. Потапов
Приложение № 1                                                                                                                 к постановлению  Администрации                                                                            Тяхтинского сельсовета   от 29.03.2019  № 6

	№ п/п
	Наименование
	Количество(ед)    принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль УАЗ 220695-04
	1/ Адм. сельсовета

	2
	Лопата штыковая
	2/ Адм. сельсовета

	3
	Емкость для воды ( канистра)
	2/ по 50 литров

	4
	Ранцевый огнетушитель
	       1
	При наличии

Состав                                                                                                                              первичных средств пожаротушения и техники используемых для борьбы  с пожаром в начальной стадии его развития